
 

3 

 

06 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atos da Diretoria Colegiada: 

1.1. Portarias: 

  
PORTARIA Nº 90, DE 14 DE MAIO DE 2021 

  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições que lhe confere 

o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 0197-001080/2016, Resolve: 

  

Art. 1º - Designar a servidora Tatiana Thelecildes F. Machado Matsunaga, matrícula nº 

270.912-0, como executora do Contrato nº 23/2017, celebrado entre a Adasa e a empresa J Macedo 

Pereira ME, cujo objeto é a prestação dos serviços de motoboy visando a coleta, transporte e entrega de 

documentos e de pequenas encomendas para a Adasa. 

  

Art. 2º - Designar o servidor Nelson Gomes Moço Neto, matrícula nº 182.143-1, como 

Executor Substituto do Contrato, nas ausências e impedimentos legais do titular. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

PORTARIA Nº 91, DE 14 DE MAIO DE 2021 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições que lhe confere 

o inciso I, art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta no Processo SEI nº 00197-00000056/2021-38, Resolve: 

  

Art. 1º - Designar a servidora Tatiana Thelecildes F. Machado Matsunaga, matrícula nº 

270.912-0, como executora do Contrato Múltiplo nº 9912528985, celebrado entre a Adasa e a Empresa 

Brasileira de Correios e Telégrafos – CORREIOS, mediante adesão ao Termo de Condições Comerciais e 

Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos 

diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados. 

  

Art. 2º - Designar o servidor Nelson Gomes Moço Neto, matrícula nº 182.143-1, como 

Executor Substituto do Contrato, nas ausências e impedimentos legais do titular. 

  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

PORTARIA Nº 92, DE 14 DE MAIO DE 2021 

  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL - Adasa, no uso das atribuições regimentais, com 

base no artigo 22, inciso I da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e suas alterações posteriores, de 


